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Amager Vest Lokaludvalgs svar på intern høring vedr. ny 
landing for Lille Langebro og cykelgade på Langebrogade 

Amager Vest Lokaludvalg (AVLU) har forud for udarbejdelsen af 

Trafik- og Byrumsplan Amager, adspurgt borgerne på Amager, hvor 

de oplever udfordringer i trafikken. Her pegede mere end 35 bor-

gere på, at de føler sig utrygge, når de krydser landingen ved Lille 

Langebro - enten på cykel eller til fods. 

 

Derfor bakker Amager Vest Lokaludvalg op om den fremgangsmåde 

og de løsningsforslag forvaltningen her foreslår.  

 

Fortsat bekymring for cyklister der skråner over promenaden 

Lokaludvalget bemærker dog, at selvom man udvider cykelarealet 

og laver drejebaner, samt laver helle for fodgængere, vil der fortsat 

være risiko for, at cyklister skråner ind over fodgængerarealet. Under 

spidsbelastning i myldretiden er det lokaludvalgets vurdering, at de 

nedadkørende cyklister mod Langebrogade, vil være tilbøjelige til at 

skråne over fodgængerområdet både på broen og på promenaden, 

når de oplever ”kø” ved Langebrogade. 

 

Lokaludvalget peger derfor på, at løsningen bør have meget tydelig 

visuel og eventuel fysisk adskillelse af promenade og cykelbane. Det 

kunne f.eks. være at farve asfalten og/eller eventuelt en lille kantsten 

før og efter fodgængerovergangen. 

 

Bekymring for cyklister der sendes under Langebro på cykelstien 

langs Havneparken 

Lokaludvalget er bekymret for kapaciteten, sikkerheden og tryghe-

den for cyklisterne til den østlige og sydlige del af Amager. Cykli-

sternes mulighed er i dag at cykle under Langebro og svinge til ven-

stre ad enten Vestmannagade/Weidekampsgade, Reykjaviksgade 

eller Njalsgade. 

  

Ventende venstresvingende cykler optager en stor del af den smalle 

og meget trafikerede cykelsti langs Havneparken. Cykler der svinger 

til venstre ved Vestmannagade og Reykjaviksgade skal på en gang 
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krydse to trafikerede bilbaner og en meget trafikeret cykelbane. Det 

resulterer ofte i, at cyklister må vente ude på kørebanen og spærre 

for biltrafikken indtil der kommer et ophold i strømmen af cykler. 

 

Derfor foreslår Lokaludvalget, at man igen overvejer at lede cykeltra-

fikken hen over lyskrydset på Amager Boulevard overfor Thors-

havnsgade.  

 

Der er tidligere udarbejdet en foranalyse for at lade cykler krydse 

overgangen, for en række år siden. Men både mængden af cykler og 

hastighedsreguleringen er ændret siden. 

 

 

Venlig hilsen 

Amager Vest Lokaludvalg 


